
Božje srce 
Ako je čitatelj na prvim stranicama Pisma 
začuđen dok promatra stvaranje čovjeka i 
potom Božji stav opraštanja Adamu, Evi, 
Kajinu itd., došavši do Knjige Izlaska stvari 
postaju jasnije. Božja želja jest ne 
samo da čovjeka stvori, nego da 
mu dođe bliže. Želi prebivati usred 
naroda, biti okružen ljudima. Već tu 
se otkriva Njegovo srce. Želi sve više 
otkrivati sebe, sve se potpunije davati 
čovjeku… Da, to je dinamika ljubavi, tako 
živi, tako čini ljubav! Međutim, narod za 
ovo nema smisla. Između dva dijela uputa 
za gradnju svetišta – dok Bog snuje kako 
će svom narodu prići što bliže – narod gaji 
drugačije snove. Kako se Mojsije poduže 
zadržao na gori dok je primao zapovijedi, 
narod postaje nestrpljiv, ne vidi ni Mojsija 
ni Boga te odlučuju sebi načiniti zlatno 
tele, božanstvo koje je vidljivo; da im bude 
lakše. Odlučili su uzeti sudbinu u svoje 
ruke – sami će proizvesti svoga boga! 
Zašto bi nekoga čekali, o nekome ovisili? 
Izišli su iz Egipta, sada im je dobro i dalje 
mogu sami! Između redaka provlači se fina 
ironija: sada možete sami usred pustinje? 
Prethodno su više puta bili u tjeskobi da će 
pomrijeti od žeđi i gladi, a sada iznenada 
mogu dalje sami! No, ironiji tu nije kraj. 
Bog je čovjeka stvorio na svoju sliku. 

Koliko je ta slika uzvišena i lijepa svjedoči 
povijest kulture i humanističkih 
postignuća. Međutim, kad je čovjek želio 
načiniti boga na temelju svoje slike, tj. 

vizije koju je imao, rezultat je bio – 
tele! Doduše, zlatno… Slikovita 
ironija želi reći kako čovjek nije iskren 

prema sebi i ne želi priznati da bog 
kojeg je on sam u stanju zamisliti nikako 

ne nadilazi samog čovjeka. Naprotiv, 
uvijek će biti ispod čovjekove razine. Boga, 
koji velebno čovjeka stvara, koji prebiva u 
nedostupnim visinama, ali odlučuje 
čovjeku prići, silno želi prebivati s ljudima i 
to iz nedokučivih razloga – takvoga Boga 
čovjek ne može izmisliti jer jednostavno 
nadilazi čovjekove mogućnosti i maštu. 
Kada prorok Izaija bude govorio o Sluzi 
Gospodnjem koji će trpjeti za ljude kako bi 
ih izbavio od njihovih grijeha i lutanja, to 
će biti više, nego što ljudska mašta može 
podnijeti. No, i to će biti tek nejasna 
najava onoga što će Bog činiti za čovjeka – 
iz ljubavi kleknuti pred grješnika da bi ga 
oprao i očistio! Kad se to bude dogodilo, 
ljudski um to neće moći drugačije 
doživjeti, nego kao skandal, nešto 
nečuveno i nepojmljivo! Bog skandalozan 
u svojoj dobroti i ljubavi. 

vlč.Ivica Čatić (www.vjeraidjela.com)
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Jubilejske majice 

Župne majice, koje ćemo izraditi povodom 
obilježavanja 20. godišnjice osnutka Župe, 
možete naručiti još danas nakon misa pred 
školom ili popunjavanjem online obrasca na 
Župnoj web ili Facebook stranici. 
U ponudi je 7 modela majica, po cijeni od 55 
do 160 kuna, a naručene majice moći ćete 
platiti i preuzeti krajem rujna. O tome više 
informacija sljedećih dana.  

 
 
 
 
 

RASPORED MISA 
NEDJELJA, 15. rujna Gospa žalosna 9,00 Za žive i pokojne župljane 

XXIV. NEDJELJA KROZ GODINU 11,00 + Roman Blotnej 

Izl 32,7-11.13-14; Ps 51; 1Tim 1,12-17; Lk 15,1-32 18,30 + Bogdan Cizel, Nežika i Šimun 

PONEDJELJAK, 16. rujna Kornelije 
 Nema mise. 

1Tim 2,1-8; Ps 28,; Lk 7,1-10 

UTORAK, 17. rujna Robert 
18,30 Kolektivna 

1Tim 3,1-13; Ps 101; Lk 7,11-17 

SRIJEDA, 18. rujna Josip Kupertinski 
18,30 + Darko Čutić, Marko Ivanković 

1Tim 3,14-16; Ps 111; Lk 7,31-35 

ČETVRTAK, 19. rujna Januarije 
18,30 + Neda i Matko Kovačušić 

1Tim 4,12-16; Ps 111; Lk 7,36-50 

PETAK, 20. rujna Andrija Kim 
18,30 Kolektivna 

1Tim 6,2c-12; Ps 49; Lk 8,1-3 

SUBOTA, 21. rujna Matej 
18,30 + Marija Pavelić 

Ef 4,1-7.11-13; Ps 19; Mt 9,9-13 

NEDJELJA, 22. rujna Mauricije 9,00 Za žive i pokojne župljane 

XXV. NEDJELJA KROZ GODINU 11,00 + Ivan Capan 

Am 8,4-7; Ps 113; 1Tim 2,1-8; Lk 16,1-13 18,30 + Alojzija i Ivan Batušić 



 

40 DANA ZA ŽIVOT 
 

Vjernici iz deset hrvatskih gradova 
sudjelovat će u marijanskim procesijama 
za život u čast Bezgrešnom Srcu Marijinu 
pod geslom “Hrvatska Mariji, Majci 
Života”. Procesijama se obilježava 
početak jesenske kampanje bdjenja pred 
bolnicama i domovima zdravlja za 
prestanak pobačaja i širenje kulture 
života u hrvatskome narodu. Kampanja 
će trajati od 25. rujna do 3. studenoga 
2019. godine u 32 grada na 34 mjesta 
bdjenja, što ovu kampanju čini najvećom 
do sada. 
Udruga “Hrvatska za život” i inicijativa 
“40 dana za život” pozivaju roditelje s 
djecom, mlade, molitvene zajednice, 
zborove i sve prijatelje života na 
zagrebačku procesiju “Zagreb Mariji” na 
Kamenita vrata, 25. rujna 2019. godine, u 
17,30 sati. 
Pjevanom krunicom procesija će proći 
glavnim zagrebačkim Trgom bana Josipa 
Jelačića i ulicama grada do bazilike 
Presvetog Srca Isusova (Palmotićeva 31), 
gdje će nakon svečane svete mise, koja 
počinje u 19 sati, uslijediti koncert 
“Zagreb Mariji” s tradicionalnim i 
modernim marijanskim pjesmama te 
dirljivim svjedočanstvom jednog bračnog 
para na temu “Za dijete više”. 
 

Tijekom kampanje u Zagrebu molimo 
ispred KBC-a Sestre milosrdnice 0-24 
sata, a ispred bolnice Merkur 7-19 sati (s 
petka na subotu cijelu noć). 
Dođi, moli i bdij za izgradnju kulture 
života!  
“Dolazak na jednu od procesija je 
sudjelovanje u najavljenom trijumfu 
Bezgrešnog Srca Marijina budući da su 
apostolat za život i kultura života 

neizostavan dio pobjede Dobra nad 
Zlim”, prenosi Ante Čaljkušić, 
predsjednik Udruge i Inicijative. 
Udrugu i Inicijativu šibenski je biskup 
Tomislav Rogić službeno posvetio 
Bezgrešnom Srcu Marijinu na 
Nacionalnome susretu Inicijative u 
Šibeniku, 30. kolovoza 2019. godine.  
 

STEPINČEVO  
i 20. OBLJETNICA ŽUPE 
 
DUHOVNA PRIPRAVA  
Subota, 28. rujna, u 9 sati:  
Pokorničko bogoslužje i ispovijed. 
Nedjelja, 29. rujna:  
Hodočašće u katedralu na đakonsko 
ređenje našeg župljanina Marka 
Dominića, u 10 sati, te molitva kod 
Stepinčeva groba. Toga su dana u našoj 
Župi mise u 8 i 18,30 sati. 
 

Trodnevnica je od ponedjeljka, 30. rujna, 
do srijede, 2. listopada, a uoči blagdana 
dođite na cjelovečernje molitveno 
bdijenje. 
 
SVETKOVINA 
Na Stepinčevo, u četvrtak, 3. listopada, 
mise su u 7,30 i 20 sati. Svečanu večernju 
misu predvodi mons. Mijo Gorski, 
zagrebački pomoćni biskup. 
 

#afterparty 
U subotu, 5. listopada, učenici osnovne 
škole, a osobito budući prvopričesnici i 
krizmanici, u 9 sati kreću od katedrale na 
minihodočašće Stepinčevim putem u 
Remete, gdje je hodočasnička misa u 11 
sati. 
 

Pozivamo vas da i ove godine, prema 
svojim mogućnostima, sudjelujete u 
pripremi proslave blagdana. 



 

15. 9. 

U zajedništvu sa školskom djecom i 
mladima, roditeljima i školskim 
djelatnicima danas zazivamo Duha 
Svetoga (Veni Sancte Spiritus) za 
početak nove školske godine. 
 

Pozivamo buduće prvopričesnike na 
nedjeljnu misu u 9 sati, a buduće 
krizmanike na nedjeljnu misu u 18,30 
sati. 
 

Pozivamo odrasle osobe, koje žele 
postati katolici, da se tijekom rujna 
prijave u program priprave. Više 
informacija u Župnom uredu. 
 

Upis kandidata za prvu pričest bit će 
17. i 18. rujna, od 16 do 20 sati, a za 
krizmu 19. i 20. rujna, također od 16 do 
20 sati.  
Na upis roditelji dovode kandidate te 
donose ispunjene prijavnice i tražene 
potvrde. 
 

Naša Župa ovoga tjedna prikuplja suhu 
hranu i higijenske potrepštine za 
najugroženije župljane.  
Svoje darove ili novčani prilog možete 
donijeti od četvrtka do subote, od 17 do 
18,30 sati, u Pastoralni centar, a u 
nedjelju, 22. rujna, u školu prije bilo koje 
mise.  
Pozivamo sve koji žele pomoći da dođu 
u nedjelju nakon večernje mise u 
Pastoralni centar.  
Hvala unaprijed svim dobrim ljudima! 
 

Sljedećeg tjedna su jesenske kvatre 
posvećene molitvi za svećenička i 
redovnička zvanja te za kršćansku 
izgradnju mladeži. Tjedan ćemo 
posvetiti molitvom te djelima pokore i 
ljubavi, a završit ćemo ga liturgijskim 
slavljem u subotu, u 18,30 sati. 
 

Ženidbu namjeravaju sklopiti:  
Vedran VLAIĆ iz Zagreba (sin Zdravka i 
Nevenke dj. Radić) i Marija BUVAČ iz 
Sesveta (kći Anđelka i Dragice dj. 
Milković). 
 
 

REDOVITI RASPORED 
 
Mise:  
od utorka do subote u 18,30 sati, 
nedjeljom u 9, 11 i u 18,30 sati.  
 
Župni ured:  
od utorka do petka, od 17 do 18 sati. 
 
Euharistijsko klanjanje:  
četvrtkom od 17 do 18,30 sati.  
 
 

http://www.zupa-bl-stepinac.hr/static/media/uploads/dokumenti/2016-2017/prva_pricest_2017_prijavnica.pdf

